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اظهارنظرهاي سیاسي در حاشیه 
راهپیمایي ۲۲ بهمن

شرق: دیروز در حاشیه راهپیمایي ۲۲ بهمن،  �
خبرنگاران سراغ چهره هاي سیاسي رفتند و از آنها 
اظهارنظرهاي سیاسي گرفته اند. به گزارش ایلنا، 
غلامعلي حدادعادل، فعال سیاسی اصولگرا با اعلام 
این خبر که برای انتخابات با سعید جلیلی دیدار 
کرده است، گفت: بعید است نامزد اصولگرایان برای 
انتخابات ریاست جمهوری یک زن باشد. او گفت: 
«در هر جامعه ای اختلاف سلیقه وجود دارد، ولی 
این اختلاف باید تا حدی باشد. ما در اصل انقلاب که 
مانند ریشه های یک درخت است وحدت داریم، ولی 
ممکن است در شاخه و برگ ها اختلاف وجود داشته 
باشد، اما این اختلافات باید به وحدت تبدیل شوند». 
حدادعادل درباره رویکرد اصولگرایان در انتخابات 
آتی ریاست جمهوری تصریح کرد: «درباره انتخابات، 
جبهه مردمی یاران انقلاب سعی می کند سازوکاری 
برای وحدت و رسیدن به نامزد واحد پیشنهاد کند و 
این فرایند در حال طی شدن است. با جامعه روحانیت 
هماهنگیم و جامعتین از هر حرکتی که به وحدت برسد 
حمایت می کند». سعید جلیلی  هم در حاشیه مراسم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در درباره نامزدی اش در انتخابات 
گفت: هنوز زمان زیادی باقی مانده است.  همچنین به 
گزارش ایلنا، رئیس پیشین دولت، محمود احمدي نژاد 
هم که در جمع شرکت کنندگان در سی وهشتمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی حضور پیدا کرده بود، 
با هدایت نیروهای امنیتی به داخل ساختمان دانشگاه 
شریف برده شد. دیروز همچنین همسر و فرزندان 
آیت االله هاشمی رفسنجانی در جمع راهپیمایان ۲۲ 
بهمن حضور یافتند. آیت االله علم الهدی هم در حاشیه 
راهپیمایي مردم مشهد عنوان کرد: در این راهپیمایی 
مردم نشان دادند که ترامپ غلطی نمی تواند بکند. 
وزیر امور خارجه در جمع راهپیمایی کنندگان یوم االله 
۲۲ بهمن گفت: حضور مردم امروز همه تهدیدها 
علیه کشورمان را خنثی خواهد کرد. به گزارش ایرنا 
محمدجواد ظریف هم  در حاشیه راهپیمایي دیروز 
گفت: انقلاب ما از ابتدای پیروزی متکی به حضور 
مردم بود. او با اشاره به مقاومت مردم در جنگ 
تحمیلی و در برابر تحریم ها اظهار کرد: آنچه این 
انقلاب را بالنده کرده، حضور مردم در صحنه بوده 
است. محسن رضایی هم دیروز گفت: آقای ترامپ، 

بزرگ تر از شما کاری نتوانست بکند.

دستگیری عوامل داعش که در فکر 
شرارت در راهپیمایی بودند

تسنیم: دادستان کل کشور از دستگیری گروهی از  �
عناصر داعش در اطراف تهران خبر داد و گفت که 
این گروه قصد داشتند در روز ۲۲ بهمن، خراب کاری و 
شرارت کنند. حجت الاسلام محمدجعفر منتظری در 
جمع راهپیمایان ۲۲ بهمن در شهر کاشان گفت: این را 
بدانید که اگر به دشمن بیرون از خانه و بیرون از مرزها 
سیلی نزنید، او به پشت درهای شما خواهد آمد. این 
مقام عالی قضائي گفت: به ضرس قاطع می گویم اگر 
محور مقاومت با پشتیبانی ایران مقاومت نکرده بود، 
داعش به مرزهای ما آمده بود. آنها برنامه وسیعی 
برای کشور ما داشته اند؛ کما اینکه در دو، سه روز 
گذشته گروهی از عناصر داعش را در اطراف تهران 
گرفته اند که قصد داشتند به خیال خود در روز ۲۲ 

بهمن خراب کاری و شرارت کنند.

تکذیب کشف محموله انفجاری 
در یکی از شهرهای جنوب شرق

فارس: روابط عمومی قرارگاه منطقه ای قدس  �
جنوب شرق نیروی زمینی سپاه با انتشار بیانیه ای خبر 
کشف و خنثی سازی محموله انفجاری در یکی از 
شهرهای جنوب شرق کشور را که در فضاهای مجازی 
منتشر شده است، تکذیب کرد. در این بیانیه آمده 
است: عواملی که اقدام به تولید و انتشار اکاذیب کرده 
و تلاش دارند امنیت جنوب شرق را تحت الشعاع 
قرار دهند و احساس ناامنی ایجاد کنند، بدانند که 
نشر اکاذیب قطعا پیگرد قانونی خواهد داشت. این 
بیانیه می افزاید: راهپیمایی ۲۲ بهمن در امنیت کامل 
در فضای وحدت آمیز در شهرهای جنوب شرق کشور 

برگزار شد و هیچ مورد ناامنی  رخ نداده است.

روایت مازنی از نقش افراطیون 
در لغو سخنرانی اش در ۲۲ بهمن

ایلنا: احمد مازنی، نماینده مردم تهران در مجلس  �
شورای اسلامی، با اعلام خبر ممانعت از انجام 
سخنرانی در بندر گز، اعلام کرد: با وجود اینکه به  
دعوت فرماندار و ستاد دهه فجر به بندر گز برای 
سخنرانی در روز ۲۲ بهمن دعوت شده  بودیم، در 
این راهپیمایی حاضر شدیم؛ اما متوجه شدیم برخی 
مخالف انجام این سخنرانی بودند. او گفت: انجام 
این سخنرانی در شورای تأمین هم مطرح شد و 
به عنوان مصوبه این شورا اعلام شد که مانعی برای 
انجام سخنرانی نیست؛ اما ظاهرا عواملی که راهی 
به جز ایجاد محدودیت برای اظهارنظر یاران امام و 
انقلاب و روشی جز استفاده از فشار نمی دانند، اغلب 
پشت صحنه و در برخی موارد هم در جلوی صحنه 
در مقابل ما سنگ اندازی کرده و به شکلی پیش اقدام 
کردند که حتی استاندار و فرماندار هم قادر به تأمین 
امنیت و برگزاری این سخنرانی نبودند و درنهایت 
به  خاطر حفظ امنیت و وحدت و اتحاد راهپیمایان 
و حاضران در این مراسم، اصرار نکرده و از انجام 

سخنرانی خودداری کردم.

خبر

سیاست شنبه   23 بهمن 1395سال چهاردهم    شماره 2800

اشنویه و نقده؛ نماد همزیستي 
برادرانه شیعه و سني

شرق: نقده و اشنویه، از جمله شهرهای  �
کوچک مرزی در ایران است که خیلی از 
مردمانش به زبان فارسی و ترکی مسلط اند 
و در هر شهر و روستایی جمعیت ترک زبان 
و کرد زبان کنار همدیگر زندگی می کنند. 
عبدالکریم حسین زاده، نماینده نقده و اشنویه 
در همین زمینه تأکید دارد که باید به طور دقیق 
در زمینه آموزش در جوامع چند فرهنگی و 
چندزبانه اقدام شود، همان تجربه مؤثری که 
در برخی کشورها، از جمله کانادا و سوئیس 
شاهد آن بودیم. کودکان در این کشورها از 
همان مراحل ابتدایی آموزش با کنار آمدن با 
مسائل چند فرهنگی و تفاوت زبان و فرهنگ 

آشنا می شوند.
به گفته او، نقده و اشنویه با تاریخ مؤثری 
از زیست همگام کرد زبان ها و ترک زبان ها مسیر 
خوبی را طی کرده و حالا باید هرچه بیشتر در 
زمینه اهمیت امر آموزش این مقوله اقدام کرد.
او در همین زمینه اقدام به برگزاری نشستی 
کرده که در آن چهره های مردمی و شاخص 
ترک زبان و کرد زبان حاضرند. این مراسم شامگاه 
پنجشنبه ۲۱ بهمن با حضور۴۰۰ نفر از امامان 
جمعه اهل تشیع و تسنن، فرماندار، معتمدان، 
نخبگان علمی و دانشگاهی و فرهنگیان و 
قشرهای مختلف مردم نقده و اشنویه برگزار 
شد. در این مراسم مقدمه آن فراهم شده بود تا 
چهره های مختلف از اقوام و مذاهب مختلف 
ساکن در منطقه به بیان دغدغه ها و ارائه 
راهکارهای خود برای بهبود فضای منطقه 
بپردازند.ماموستا سرخابی، امام جمعه اهل 
تسنن نیز از دیگر سخنرانان این مراسم تأکید کرد 
«این انقلاب را شیعه  و سنی و همه قومیت ها و 
فرهنگ های مختلف ایران به پیروزی  رساندند. 
رقابت های انتخاباتی یک امر طبیعی است، 
ولی تهمت زدن و اختلاف درست  کردن مشکل 
حیدری زاد،  است».حجت الاسلام  اصلی 
امام جمعه اهل تشیع، از دیگر سخنرانان این 
مراسم بود. «تأکید برناسیونالیسم افراطی و 
اسلام تکفیری تفکر رسول االله مبنی بر وحدت 
مسلمین را به مخاطره می اندازد. امام خمینی 
رحمت االله دو چیز را به ما آموخت؛ یکی انگیزه 
الهی و برای خدا قیام کردن و دیگری وحدت 

کلمه در بین مردم بزرگ ایران».
بین شاگردان ترک و کُردم هیچ فرقی نگذاشتم

به گفته او، «فهرست انتخاباتی قومی 
غیرقانونی است و باید با آن برخورد کرد. اینکه 
کسی بخواهد اختلاف افکنی کند ما باید با هم 
جلوی آن را بگیریم. خون و گوشت و وجود 
ما از این سرزمین است و با هم از استقلال این 

کشور دفاع خواهیم کرد».
دربندی از کشاورزان ساکن در روستای 
میرآباد با زبان شیرین آذری گفت: «من در 
روستایی زندگی می کنم که در آن هم شیعه و 
هم سنی وجود دارد. در روستای ما سال هاست 
تفرقه ای وجود ندارد و در کار خیر و کمک به 
هم کوتاهی نمی کنیم و هیچ وقت اجازه ندادیم 
کسی به وحدت ما لطمه ای بزند. ما آب و زمین 
و همه چیزمان مشترک است، چرا باید کسی 
که نه زمین و نه آب اینجا دارد بین ما تفرقه 

ایجاد کند».
در همین حال عیسی حلاج، معلم 
بازنشسته ای که سال ها به دانش آموزان ترک 
و کُــرد درس داده نیز گفت: «در تمام دوران 
تحصیل، تدریس و بازنشستگی ام فرقی بین 

دانش آموز کرد و ترک نگذاشته ام».
انتقاد از مهاجرت اجباری و عدم سرمایه گذاری

دکتر امیر سجودی، متخصص کودکان و 
پزشک خیّر نقده ای نیز تأکید دارد: «امیدوارم 
این جمع بتواند قدم های محکمی در رفع 
دغدغه های مردم نقده بردارد. درگذشته 
بلا ها و آوارگی ها و دردهای زیادی را تجربه 
کرده ایم و این باعث نبود احساس امنیت در 
همه گروه های سنی در این شهر شده است. 
سرمایه گذاری،  فقدان  اجباری،  مهاجرت های 
بی کاری و معضلات با این مسائل پیش آمده 

است».
او همچنین اظهار امیدواری کرده که 
«ان شااالله در انتخابات آتی فهرست قومی و 
مذهبی نداشته باشیم و اگر به وجود آمد، ما به 

آن رأی ندهیم».
نقده، از شهرستان های استان آذربایجان 
و  چندقومیتی  شهرهای  از  یکی  غربی، 
چند فرهنگی کشور است که مردم آن از دیرباز 
در کنار هم زندگی مسالمت آمیزی داشته اند؛ 
اما روایت های محلی حاکی از این است که 
مسائل مرتبط با اوایل انقلاب شکاف هایی در 
روابط ساکنان این شهر به وجود آورده بود. در 
سال های اخیر هم نمونه هایی از این شکاف ها، 
به  ویژه در ایام انتخابات مختلف بروز پیدا 
می کرد؛ این نکته ای است که شرکت کنندگان 
در مراسم همدلی و هم زبانی و انسجام 
ملی با تأکید بر لزوم پایان یافتن آن، به بیان 
دیدگاه خود درباره راهکارهای جلوگیری از 
ایجاد شکاف های قومی و مذهبی در منطقه 

پرداختند.
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راهپیمایی های بزرگداشت سی  و هشتمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی روز گذشته در سراسر کشور 
برگزار شد. در تهران نیز این مراسم با حضور شخصیت ها 
و مقامات سیاسی صورت گرفت؛ «علی اکبر صالحی» 
رئیس سازمان انرژی اتمی، «اسحاق جهانگیری» 
معاون اول رئیس جمهوری، دریابان «علی شمخانی» 
دبیر شورای عالی دفاع ملی، «عباس عراقچی» معاون 
وزیر خارجه، وزرای راه و شهرسازی، کشور، ارتباطات، 
آموزش و پرورش و کار و تعاون، آیت االله «احمد 
جنتی» دبیر شورای نگهبان، حجت الاسلام سیدمجتبی 
خامنه ای فرزند مقام معظم رهبری، سرلشکر «محمد 
باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، حجت الاسلام 
«علی اکبر ناطق نوری»، محمود احمدی نژاد رئیس دولت 
سابق، امیر سرلشکر «عطاءاالله صالحی» فرمانده کل 
ارتش، حجت الاسلام «مجید انصاری» معاون حقوقی 
رئیس جمهور، «سعید جلیلی» دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی و... از شخصیت های حاضر در راهپیمایی 
تهران بودند. برخی از مقامات دولتی نیز برای شرکت 
در راهپیمایی های ۲۲ بهمن، راهی شهرهای دیگر 
کشور شده بودند؛ «سیدحسن قاضی زاده هاشمی» راهی 
بندرعباس شد، «سیدرضا صالحی امیری» وزیر ارشاد 
در ساری و «سیدمحمود علوی» وزیر اطلاعات در 
«اسلامشهر»، «مصطفی پورمحمدی» وزیر دادگستری در 
شیراز، «محمد نهاوندیان» رئیس دفتر رئیس جمهوری 
در زاهدان و «چیت چیان» وزیر نیرو در تبریز به 
راهپیمایی های ۲۲ بهمن پیوستند. از سوی دیگر، «شهردار 
تهران»، به «اصفهان» رفت تا در این شهر سخنرانی کند و 
«محسن رضایی» هم راهی کرج شد. رئیس مجلس هم 

در کرمان سخنران مراسم ۲۲ بهمن بود.
دغدغه ما همان دغدغه های ۳۸ سال پیش است

در تهران دقایقی پس از شروع راهپیمایی «حسن 
روحانی» رئیس جمهوری و جمعی از وزرا از جمله 
وزیر خارجه به جمع مردم پیوستند. آنها پس از 
حضور در جمع مردم، به سمت میدان آزادی رفتند 
تا رئیس جمهوری برای سخنرانی روز ۲۲ بهمن 
پشت تریبون برود.به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری»، «حسن روحانی» با بیان اینکه «امروز 
امام خمینی(ره)، آیت االله طالقانی، شهید مطهری، 
بهشتی، هاشمی رفسنجانی و بسیاری از بزرگان، سرداران 
و دلاوران در میان ما نیستند»، گفت: «دغدغه ما همان 
دغدغه های ۳۸ سال پیش است. دغدغه ما دغدغه 
پیشرفت، معنویت، عدالت، آزادی و حاکمیت ملی 
است و در یک کلمه دغدغه ما تحقق کامل جمهوریت 
و اسلامیت است».رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
«انقلاب اسلامی ما، انقلاب همه ایرانیان است»، افزود: 
«انقلاب همه مذاهب و همه اقوام ایرانی است؛ همه 
گروه ها، اقشار، همه نسل ها و نه تنها نسل دیروز و افراد 

۳۸ یا ۲۰ سال پیش».
با تنگ اندیشی و خودمداری سازگار  انقلابی بودن 

نیست
او با بیان اینکه «انقلابی بودن یعنی پویایی و مقاومت 
و آزادگی بیشتر، انقلابی بودن با تنگ اندیشی و خودمداری 
سازگار نیست»، گفت: «انقلاب یک دریاچه نیست، انقلاب 
رود خروشان جاری است که نسل های امروز و فردا به 
این رود خروشان می پیوندند. امروز روزی است که ما باید 
انقلاب اسلامی مان را بیش از هر زمان دیگر تثبیت کنیم 
و به آن تکامل ببخشیم».رئیس جمهوری افزود: «امروز 
روز تثبیت نظام و جمهوریت و اسلامیت جمهوری 
اسلامی است. امروز روز تثبیت آزادی و استقلال و 
تثبیت حقوق اساسی ملت ایران است. امروز روز احقاق 
حقوق شهروندی تک تک افراد این ملت است. امروز روز 
کرامت همه مردم این سرزمین است. امروز روزی است 
که همه باید احساس برابری در برابر قانون را با همه 
وجود لمس کنند».روحانی ادامه داد: «این جناح و آن 
جناح، جوان و پیر، مدیر و غیرمدیر، مسئول و غیرمسئول؛ 
آن زمانی انقلاب ما به اهداف بلندش رسیده است که 
تمام افراد این ملت، همه ۸۰ میلیون در برابر قانون 
برابر باشند. امتیازخواهی و ویژه خواری در کشور ما برای 
همیشه رخت بربندد. وقتی انقلاب به قله رسیده است 
که اعتماد ما به همدیگر به سرمنزل کمال رسیده باشد».

رئیس جمهوری گفت: «وقتی انقلاب ما به تکامل رسیده 
است که امید ملت ما نسبت به آینده این نظام و این 
انقلاب روزبه روز بیشتر شود. تکلیف ما در برابر انقلاب، 
راستگویی، درست کرداری و پاسخ گویی در برابر ملت 
بزرگ است». او ادامه داد: «وظیفه ما در برابر انقلاب، 
جامعه و کشوری است که از تنش و تشنج به دور باشد. 
راه برای توسعه کشور، تعالی و پیشرفت کشور باز باشد. 
تکلیف ما در برابر انقلاب، آن است که از ملت و مردم 
رفع نگرانی کنیم. تکلیف ما در برابر انقلاب، آن است 
که معیشت مردم را برای زندگی راحت تر آماده کنیم. 
وظیفه ما در برابر انقلاب، آن است که نخبگان، فعالان 
حوزه فرهنگی و سیاسی ما، به طور کامل احساس امنیت 

کنند».
امروز حق خود را در هسته ای بازپس گرفتیم

رئیس جمهوری با اشاره به دستاوردهای هسته ای، 
گفت: «امروز حق خود را در هسته ای بازپس گرفتیم. 
از اول انقلاب،  تا پایان سال گذشته، ایران هرگز حتی 
یک گرم کیک زرد وارد کشور نکرده بود. بدخواهان 
نمی گذاشتند و معامله و تجارت را در این زمینه در برابر 
مردم ما سد کرده بودند. به حول و قوه الهی در این 
چند ماه بیش ۳۵۰ تن اورانیوم و کیک زرد وارد کشور 
کرده ایم».رئیس جمهوری افزود: «امروز در شرایطی 
هستیم که به حول و قوه الهی تا آخر این دولت برای 
اولین بار، در پارس جنوبی، برداشت گاز ما از برداشت 
قطر پیشی خواهد گرفت». روحانی با بیان اینکه «پوشش 
گازرسانی به شهرها و روستاها را به ۹۰ درصد افزایش 
دادیم»، گفت: «در بسیاری از مناطق دوردست، لوله های 
گاز را برای گرمایش و زندگی مردم به ویژه در مناطق 
سردسیر به آنها رسانده ایم. ان شاء االله تا آخر سال لوله 
گاز به زاهدان خواهد رسید و مردم سیستان و بلوچستان 

از این نعمت بزرگ برخوردار خواهند شد».
تولید سلاح های سبک ما ۱۵ برابر شده

او ادامه داد: «آنها که فکر می کنند دولت یازدهم 
فقط به فکر اقتصاد و سیاست خارجی و آزادی فرهنگی 
و اجتماعی بوده، بدانند در این ۳٫۵ سال، تولید سلاح های 
سبک ما ۱۵ برابر شده است. این آمار رسمی وزارت دفاع 
ما در روزهای اخیر است. تولید اقلام مهم و استراتژیک 
و راهبردی در دولت یازدهم به اندازه ۱٫۴ برابر ۱۰ سال 
گذشته است. در ۱۰ سال گذشته هرچه در بخش دفاع 
راهبردی و استراتژیک تولید شده، در طول دوره این دولت 
تولید آن ۱٫۴ برابر شده است».او با اشاره اینکه «ملت ما 
خواهان زندگی بهتر است و این حق آنهاست»، گفت: 
«می دانیم نخبگان، اندیشمندان، هنرمندان،  دانشگاهیان، 
 تشکل ها، زنان و اقوام ما خواستار فضای بازتر و مناسب تر 
برای فعالیت های خود هستند و از تنگ نظری ها، گله 
دارند».رئیس جمهوری افزود: «باید دست به دست هم 
دهیم و با فساد و ویژه خواری در این کشور بجنگیم و 
مبارزه کنیم. تا فساد هست رونق اقتصادی ممکن نیست 
و پیشرفت مورد انتظار این ملت و این دولت امکان پذیر 
نیست. هنوز در این جامعه مشکلات فراوان اجتماعی 
داریم. هنوز حاشیه نشینی، اعتیاد، طلاق، بی کاری و فقر 
داریم. این به آن معناست که راه انقلاب را با مدیریت 
جهادی باید ادامه دهیم و البته ادامه خواهیم داد و با 
وجود خواست بدخواهان به همه اهداف بلند انقلاب به 

حول و قوه الهی دست خواهیم یافت».

هرکس سیاه نمایی می کند، انقلابی نیست
روحانی با اشاره به اینکه «اگر بخواهیم پیشرفت 
کنیم راهش اتحاد، انسجام، اخلاق، اعتماد به همدیگر، 
کمک به دولت و وحدت قوای سه گانه است»، گفت: 
«بحمدالله رابطه خوبی بین قوای سه گانه، نیروهای دیگر، 
نیروهای مسلح و بین همه آنهایی که مدافع این سرزمین 
و مدافع ملت ها، حرم و  مقدسات هستند، برقرار است».
او در ادامه خطاب به مردم افزود: «هرکس سیاه نمایی 
می کند، انقلابی نیست. هرکس در فکر دوقطبی کردن 
جامعه ماست، انقلابی نیست. هرکس دنبال تنش در 
این جامعه است، انقلابی نیست. جوانان عزیز، ما برای 
انقلاب معیار داریم. معیار انقلاب ما خط و راه امام، خط 
مقام معظم رهبری و قانون اساسی است، سلیقه ها، 
جناح بندی ها و منافع شخصی نباید معیار باشد».
روحانی با بیان اینکه «در منطقه، دنیا و آمریکا بعضی 
از تازه کاران کار را در دست گرفته اند»، گفت: «همه 
آنها باید بدانند تنها باید با احترام و تکریم با این ملت 
بزرگ حرف بزنند. این ملت در برابر تهدید، پاسخ قاطع 
خواهد داد. کسی که دولت و نیروهای مسلح ما را تهدید 
می کند، بداند ملت ما، ملتی یکپارچه و آگاه است و در 
برابر بدخواهان و دشمنان تا آخر ایستادگی خواهد کرد».

در پیروی از رهبری در پی آشتی و انسجام ملی هستیم
او با اشاره به اینکه «مردم بلوغ، تعادل و خردمندی 
خود را در بزنگاه های تاریخی به خوبی نشان داده اند»، 
گفت: «چند هفته پیش مردم در وداع از فرزند زمانه در 
تشییع آیت االله هاشمی رفسنجانی، هوشمندی، بیداری و 
آگاهی خودشان را نشان دادند».رئیس جمهوری ادامه 
داد: «در برابر هرگونه تحریم و نابخردی و آتش افروزی 
با خرد، استقامت و ایستادگی و با قدرت تمام خواهیم 
ایستاد. قدرت ما از قدرت ملت بزرگ ماست. ما دنبال 
تنش و تشنج در منطقه و جهان نیستیم، اما در برابر 
آنهایی که چشم طمع به کشور ما داشته باشند، با 
قدرت ایستادگی می کنیم».او با اشاره به انتخابات سال 
آینده گفت: «در ماه های آینده قدرت خودمان را مثل 
امروز در پای صندوق آرا در برابر بدخواهان، قدرت ها 
و استکبار جهانی نشان خواهیم داد. زبان گویای ملت 
ایران، صندوق رأی خواهد بود. در پی ساختن کشور بزرگ 
ایران، ایرانی آزاد، آباد و مستقل هستیم. همه در پیروی از 
رهبر معظم انقلاب در پی اجماع و آشتی و انسجام ملی 
هستیم. پیشبرد اهداف و آرمان های انقلاب هدف بلند 

ماست و به ۳۸ سال انقلابمان افتخار می کنیم».
آملی لاریجانی: آشتی ملی جایی معنا دارد که 

اختلاف اساسی وجود داشته باشد
آیت االله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه هم در 
حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران گفت: 
«مردم منسجم، با وحدت و با همراهی مسئولان در 
این راهپیمایی شرکت کرده و قاطعانه بیان می کنند که 
ما پای آرمان های این انقلاب ایستاده ایم و این حرکت 
هیچ گاه متوقف نخواهد شد».او تصریح کرد: «مسیر 
انقلاب و آرمان های انقلاب با رهبری های مقام معظم 
رهبری و حضور مردم ادامه پیدا خواهد کرد و مردم 
هرگونه تهدیدی را با زبان قدرت پاسخ خواهند داد».به 
گزارش «میزان» رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری پیرامون طرح بحث آشتی ملی گفت: «آشتی 
ملی جایی معنا دارد که اختلاف اساسی وجود داشته 

باشد درحالی که مردم در باره مصالح انقلاب اختلافی 
ندارند، مردم ما با وجود اختلاف سلیقه هایی که دارند 
همیشه وحدت داشته  و وقتی پای مصالح کشور در 
میان باشد، همه با هم هم گام و همراه رهبری هستند».
آیت االله آملی لاریجانی تصریح کرد: «البته ممکن است 
بین مسئولان یا بین مردم اختلاف سلیقه باشد؛ اما در 
آرمان های اصلی انقلاب که استقلال، عزت، توانمندی و 
قدرت کشور است هیچ گاه با هم اختلاف ندارند و پای 

انقلاب محکم و قاطع ایستاده اند».
علی لاریجانی: کشورهای مدعی واکنشی به دوستان 

منطقه خود ندارند
اما «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی 
و نماینده مردم قم در مجلس در سخنرانی روز ۲۲ 
بهمن در کرمان، با انتقاد از اظهارات برخی مقامات 
کشورهای غربی گفت: «این روزها شنیده ایم برخی 
حرف های نسنجیده ای نسبت به انقلاب و حرکت ملت 
ایران زده اند؛ از این رو مقامات آمریکایی حرف  هایی را 
مطرح کرده اند که خودشان می دانند در مقابل حیرت 
ملت ایران کارساز نیست».او که سفری دوروزه به کرمان 
داشته، افزود: «در دوران جنگ تحمیلی ملت ایران علاوه 
بر دسایس کشورهای غربی با تحریم ها نیز روبه رو بود و 
این کشورها در دوران جنگ به ما سلاح نمی دادند که 
این مسئله نشان دهنده آن است که ما باید بر تقویت بنیه 
دفاعی کشور به ویژه حوزه موشکی تکیه کنیم چون این 
موضوع یک دستاورد ملی برای ماست. حال این سؤال 
در شرایط کنونی پیش می آید که آیا کشورهای قدرتمند 
امروز دیگر دست از شیطنت برداشته اند که در پاسخ باید 
گفت آنها راه های دیگری را برای مقابله با جمهوری 
اسلامی دنبال می کنند و ما در ۱۵ سال اخیر گرفتار 
رفتار بدخیم این کشورها هستیم».او ادامه داد: «این 
کشورها در سال های اخیر ماجراجویی های جدیدی را در 
زمینه های مختلف از جمله موضوعات نظامی، دفاعی و 
حقوق بشر به راه انداخته اند این در حالی است که این 
کشورهای مدعی هیچ واکنشی به دوستان منطقه خود 
نشان نمی دهند که آنها در تاریخ حکومتشان حتی یک 

رأی گیری و انتخابات هم نداشته اند».
خودداری استاندار اصفهان از حضور در جایگاه ویژه 

اما «محمدباقر قالیباف» شهردار تهران هم به 
اصفهان رفت تا سخنران ۲۲ بهمن باشد. اما این حضور 
با حواشی روبه رو شد. به گزارش «ایرنا» «رسول زرگرپور» 
استاندار اصفهان روز جمعه در جریان برگزاری مراسم 
گرامیداشت ۲۲ بهمن در میدان امام(ره) این شهر از 
حضور در جایگاه ویژه این مراسم خودداری کرد. یک منبع 
آگاه در استانداری اصفهان روز جمعه دلیل حاضرنشدن 
استاندار اصفهان در این جایگاه را اعتراض او به انتخاب 
محمدباقر قالیباف شهردار تهران به عنوان سخنران 
این مراسم اعلام کرد. او اضافه کرد: «رسول زرگرپور 
هم گام با راهپیمایان ۲۲ بهمن در میدان امام (ره) این 
شهر حاضر شد اما از حضور در جایگاه ویژه این مراسم 
خودداری کرد». این منبع آگاه افزود: «استاندار اصفهان 
پس از شروع سخنرانی شهردار تهران، این مراسم را ترک 
کرد». انتخاب شهردار تهران به عنوان سخنران مراسم 
۲۲ بهمن از یک هفته قبل با اعتراض هایی در اصفهان 
روبه رو بود و برخی طیف های سیاسی از استاندار خواسته 
بودند سخنرانی دیگر را برای این مراسم معرفی کنند. 
استاندار اصفهان روز ۱۹ بهمن در مراسم گشایش 
نمایشگاه «دهه فجر و دستاوردهای انقلاب اسلامی» در 
اصفهان در واکنش به این اعتراض ها گفت: «این انتخاب 
ارتباطی با دولت و استانداری ندارد و در این زمینه 
کوچک ترین هماهنگی هم با استاندار نمی شود».شهردار 
تهران گفت: «ملت ما نشان داده اند در این عرصه همیشه 
ایستاده اند اما ما مسئولان نباید ضعف و نقش خود را 
به گردن دشمن بیندازیم چون این موضوع را مردم 
نمی بخشند». به گزارش «تسنیم» او افزود: «تردید نکنید 
اگر در برجام به فرمان و موافقت رهبر معظم انقلاب 
با دشمنان همیشگی خود مذاکره ای صورت دادیم این 
موضوع نهفته در قدرت دیپلماسی ما نبود، بلکه ریشه در 
روحیه مبارزه و استکبارستیزی داشت، این در قدرت خون 
شهدای مظلوم ما بود تا جایی که ۱+۵ از ناعلاجی سر 

تعظیم در مقابل عظمت این ملت فرود آورد».

رئیس جمهوري در آیین گرامیداشت پیروزي انقلاب:

دغدغه ما تحقق کامل جمهوریت و اسلامیت است

شرق، آمنه شیرافکن: این بار تظاهرات ۲۲ 
بهمن در رسانه های جهان بازتاب متفاوتی 
یافت. آن هم به لطف پلاکاردهای ساده ای 
که روی دست برخی مردم بلند شده بود. 
متن شعار این بار «مرگ بر حکومت آمریکا» و 
«زنده باد مردم آمریکا» بود. حتی برخی از این 
پلاکاردها از مردم آمریکا برای حضور در ایران 
دعوت کرده بودند و برخی دیگر از آنها برای 
حمایتشان از مسلمانان تقدیر کرده بودند. 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران نیز 
در توییتی جداگانه به این پلاکاردها اشاره کرده 
و این طور نوشته است: «در روز پیروزی انقلاب 
اسلامی جمعیت بزرگی از ایرانی ها ضدیتشان 
را با تهدیدها و توهین های دولت آمریکا اعلام 
کردند و در عین حال از مردم آمریکا تقدیر 

کردند چراکه آنها مقابل فرمان ترامپ در منع ورود مسلمانان 
هفت کشور به آمریکا ایستادند».همین پلاکاردهای ساده که از 
سوی نهاد یا انجمنی با عنوان «نسل سوم» و به زبان انگلیسی 
در بین شهروندان ایرانی پخش شده بود، بازتاب گسترده ای 

در رسانه های غربی داشت. آنها دردست داشتن این تصاویر از سوی برخی 
شهروندان ایرانی را اتفاقی عجیب در مراسم ۲۲ بهمن و سالگرد پیروزی 
انقلاب دانستند؛ تصاویری که نشان از تفاوت گذاشتن میان مردم آمریکا و 
حکومت آمریکا داشت.سی ان ان تصویری از این پوسترها را توییت کرد که 
تا غروب روز گذشته دوهزارو ۷۰۰ بار بازنشر شده بود. در این تصویر دعوت 

از مردم آمریکا برای بازدید از ایران به چشم می خورد. پلاکاردهایی که روی 
دست شهروندان ایرانی بالا رفته و این بار فضای متفاوتی به راهپیمایی 
۲۲ بهمن بخشیده است.در همین حال «توماس اردبرینک» خبرنگار 
نیویورک تایمز نیز هم در صفحه توییتر شخصی اش و هم در گزارشش در 
نیویورک تایمز به پلاکاردهای متفاوت ایرانی ها در تظاهرات ۲۲ بهمن امسال 

اشاره کرد. گزارشگر نیویورک تایمز همچنین 
نوشته در راهپیمایی امسال کمتر شاهد 
آتش زدن پرچم آمریکا در تظاهرات ۲۲ بهمن 

بوده است.
عشق فراتر از پرچم ها

گزارش «گاردین» نیز به موضوع شعارهای 
متفاوت ایرانیان پرداخته: «برخی از راهپیمایان 
تلاش داشتند میان مردم آمریکا و سیاست مداران 
آمریکایی تفاوت گذاشته و پلاکاردهایی با شعار 
آمریکایی ها به ایران خوش آمدید در دست 
داشتند». همچنین در گزارش گاردین با هشتگ 
 LoveBeyondFlags # «عشق فراتر از پرچم ها» 
در توییتر اشاره شده که از سوی کاربران ایرانی 
و با هدف ایجاد همدلی میان شهروندان ایرانی 
و آمریکایی به وجود آمده بود. به ویژه آنها که 
با فرمان اخیر ترامپ و منع حضور مسلمانان هفت کشور به 
آمریکا مخالفت کرده بودند.گزارش نیویورک تایمز همچنین به 
تلاش کاربران ایرانی در فضای مجازی برای درخواست جهت 
ممانعت از آتش زدن پرچم آمریکا  اشاره کرده است.  برخی از 
 # LoveBeyondFlags کاربران شبکه های مجازی نیز نوشته اند که پیام توییتري
نه تنها در تجمع ۲۲ بهمن، بلکه بعدتر در رسانه هاي جهاني نیز منعکس شد. 
آمارها درباره هشتگ «عشق فراتر از پرچم ها» نیز نشان از آن دارد که بیش از 
۱۴ هزار پست با این هشتگ توییت شده و نزدیک به ۷۰ درصد آن نیز از داخل 

ایران توییت شده است.

پیامى متفاوت براى مردم آمریکا


